



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:02  
Folha: 1

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### Fornecedor: **SULMINEIRO COMERCIO LTDA.**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	003555	AGENDA	UNIDADE	30,0000	19,5000	585,0000
Marca: SAO DOMINGOS						
00002	014275	AGULHA DE MÃO TAPESTRY 14	UNIDADE	10,0000	2,5500	25,5000
Marca: SINGER						
00003	012330	AGULHA DE MÃO TAPESTRY Nº. 16	UNIDADE	10,0000	2,8000	28,0000
Marca: SINGER						
00004	014274	AGULHA PLASTICA	UNIDADE	25,0000	1,9000	47,5000
Marca: SINGER						
00017	009137	Bola de isopor 100 mm	UNIDADE	150,0000	2,0000	300,0000
Marca: ISOFORT						
00018	009138	Bola de isopor 150 mm	UNIDADE	130,0000	4,1000	533,0000
Marca: ISOFORT						
00019	009139	Bola de isopor 175 mm	UNIDADE	150,0000	5,2000	780,0000
Marca: ISOFORT						
00026	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UNIDADE	1.000,0000	3,6000	3.600,0000
Marca: JANDAIA						
00029	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UNIDADE	20,0000	48,5000	970,0000
Marca: SOUSA						
00052	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UNIDADE	20,0000	78,5000	1.570,0000
Marca: HP						
00070	008068	COLA UNIVERSAL	CAIXA	80,0000	40,0000	3.200,0000
Marca: TECBONDE						
00073	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UNIDADE	1.500,0000	0,2400	360,0000
Marca: SCRITY						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:02  
Folha: 2

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000053</b>	Data: 09/06/2021	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000016		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO				
Entrega: 22/06/2021 13:00:00	Abertura: 22/06/2021 13:00:00	Proposta: 22/06/2021 13:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE					
00087 011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CAIXA	22,0000	28,0000	616,0000
Marca: GRANFOR					
00118 011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UNIDADE	30,0000	18,0000	540,0000
Marca: ACRILEX					
00130 008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PACOTE	50,0000	4,4400	222,0000
Marca: ESTILO					
00132 009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100 unidades.	CAIXA	20,0000	40,5000	810,0000
Marca: CLAMAR					
00140 011065	PAPEL PARA DECOUPAGE A5	UNIDADE	50,0000	6,2500	312,5000
Marca: PAPAERPRODUCTS DESIGNER					
00142 005830	PASTA COM GRAMPO PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS	UNIDADE	250,0000	1,4200	355,0000
Marca: POLICART					
00148 014280	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE 2CM OFICIO	PACOTE	50,0000	4,1000	205,0000
Marca: PLASCON					
00172 009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm e 30mm de espessura	UNIDADE	100,0000	16,3000	1.630,0000
Marca: ISOFORT					
00173 009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de espessura	UNIDADE	120,0000	9,7000	1.164,0000
Marca: ISOFORT					
00176 014282	PLÁSTICO TRANSPARENTE 50M COM 10MM	ROLOS	30,0000	222,9000	6.687,0000
Marca: CIPATEX					
00178 011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UNIDADE	15,0000	32,5000	487,5000
Marca: DECORAR					
00189 009297	Tecido morim para pintura de faixa	METRO	300,0000	5,1500	1.545,0000
Marca: STA MARGARIDA					
00190 014283	TELA CHASSI 50 X 40	UNIDADE	200,0000	24,6000	4.920,0000
Marca: HARMONIA TELA					
00191 012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	450,0000	22,5000	10.125,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:02  
Folha: 3

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Marca: HARMONIA TELA					
00192 012331 TERMOLINA LEITOSA	FRASCO	10,0000	4,4000	44,0000	
Marca: ACRILESX					
00194 011998 TESOURA PARA TECIDO	UNIDADE	5,0000	9,0000	45,0000	
Marca: LEONORA					
			Total do Lote:	41.707,0000	
			Total do Fornecedor:	41.707,0000	

### Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UNIDADE	50,0000	3,4400	172,0000
Marca: Japan						
00009	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	20,0000	3,6700	73,4000
Marca: Souza						
00023	001403	Borracha	CAIXA	70,0000	7,0000	490,0000
Marca: Red Bor						
00038	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CAIXA	135,0000	4,4200	596,7000
Marca: Master						
00064	013519	COLA COLORIDA	CAIXA	150,0000	5,7100	856,5000
Marca: Zas Traz						
00066	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UNIDADE	80,0000	1,7100	136,8000
Marca: Master						
00067	009190	Cola glitter (varias cores)	UNIDADE	230,0000	7,1700	1.649,1000
Marca: Zas Traz						
00071	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UNIDADE	270,0000	1,1000	297,0000
Marca: Zas Traz						
00072	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PACOTE	55,0000	7,9900	439,4500



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 4

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Marca: Premier					
00080	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100 unidades.28	PACOTE	35,0000	14,1500 495,2500
Marca: Lassane					
00081	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100 unidades.	PACOTE	30,0000	19,5000 585,0000
Marca: Lassane					
00084	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CAIXA	22,0000	8,4000 184,8000
Marca: Lassane					
00085	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CAIXA	22,0000	9,1000 200,2000
Marca: Lassane					
00086	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PACOTE	20,0000	17,5000 350,0000
Marca: Lassane					
00090	009208	Estilete estreito (peq.	UNIDADE	130,0000	0,8400 109,2000
Marca: Jocar					
00091	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de largura.	UNIDADE	190,0000	1,2600 239,4000
Marca: Jocar					
00093	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UNIDADE	600,0000	0,5600 336,0000
Marca: Adelbras					
00095	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UNIDADE	110,0000	3,9800 437,8000
Marca: Embalando					
00111	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa com 12 cores.	CAIXA	430,0000	2,7000 1.161,0000
Marca: Gizbel					
00115	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500 gramas.	CAIXA	415,0000	4,2000 1.743,0000
Marca: CT					
00120	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CAIXA	750,0000	2,6900 2.017,5000
Marca: Serelepe					
00121	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CAIXA	155,0000	24,2200 3.754,1000
Marca: Giotto					



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 5

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

00131	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa com 10 pacotes.	CAIXA	630,0000	135,0000	85.050,0000
Marca: Copimax						
00135	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	ROLOS	60,0000	51,8000	3.108,0000
Marca: Leonora						
00137	014279	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE 128G TAMANHO A4	PACOTE	200,0000	39,2000	7.840,0000
Marca: Offpaper						
00150	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UNIDADE	250,0000	11,6900	2.922,5000
Marca: Frama						
00151	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UNIDADE	210,0000	11,6900	2.454,9000
Marca: Frama						
00160	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UNIDADE	25,0000	13,1200	328,0000
Marca: Cavia						
00161	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UNIDADE	35,0000	72,8000	2.548,0000
Marca: Cavia						
00179	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM PEGADOR METAL	UNIDADE	130,0000	4,5100	586,3000
Marca: Souza						
00184	009294	Régua plástica de 30 cm.	UNIDADE	800,0000	0,5600	448,0000
Marca: Waleu						
					Total do Lote:	121.609,9000
					Total do Fornecedor:	121.609,9000

### Fornecedor: **DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CAIXA	40,0000	5,4000	216,0000
Marca: BACHI						
00006	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CAIXA	30,0000	6,4000	192,0000
Marca: BACHI						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 6

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000053</b>	Data: 09/06/2021	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000016	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO			
Entrega: 22/06/2021 13:00:00	Abertura: 22/06/2021 13:00:00	Proposta: 22/06/2021 13:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE				
00015 010378 Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m²	BOBINA	15,0000	104,0000	1.560,0000
Marca: ON PAPER				
00016 012249 BOBINA DE PAPEL MANILHA	ROLOS	10,0000	82,0000	820,0000
Marca: ON PAPER				
00030 013538 CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE	UNIDADE	30,0000	12,9000	387,0000
Marca: ARTELAMA				
00031 013539 CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO	UNIDADE	30,0000	7,2000	216,0000
Marca: ARTELAMA				
00032 011045 CAIXA ORGANIZADORA 78L	UNIDADE	30,0000	95,0000	2.850,0000
Marca: SAN REMO				
00041 003586 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA A4 C/100 UNID	PACOTE	25,0000	33,0000	825,0000
Marca: LASSANE				
00042 009154 Capa plástica para encardenação preta officio 2 - pct c/100 unid	PACOTE	5,0000	34,3300	171,6500
Marca: LASSANE				
00043 006395 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE A4 C/ 100 UNID	PACOTE	25,0000	32,1200	803,0000
Marca: LASSANE				
00044 009155 Capa plástica para encardenação transparente officio 2 - pct c/100 unid	PACOTE	5,0000	34,3300	171,6500
Marca: LASSANE				
00048 014270 CARTUCHO EPSON 544 BLACK	UNIDADE	10,0000	54,0000	540,0000
Marca: EPSON				
00049 014272 CARTUCHO EPSON 544 GIAN	UNIDADE	5,0000	54,0000	270,0000
Marca: EPSON				
00050 014273 CARTUCHO EPSON 544 MAGNET	UNIDADE	5,0000	54,0000	270,0000
Marca: EPSON				
00051 014271 CARTUCHO EPSON 544 YELLOW	UNIDADE	5,0000	54,0000	270,0000
Marca: EPSON				
00053 009170 Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UNIDADE	20,0000	75,9000	1.518,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 7

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000053</b>	Data: 09/06/2021	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000016		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO				
Entrega: 22/06/2021 13:00:00	Abertura: 22/06/2021 13:00:00	Proposta: 22/06/2021 13:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE					
Marca: HP					
00054 006419	CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL 1ª LINHA	UNIDADE	5,0000	117,6000	588,0000
Marca: HP					
00055 003614	CARTUCHO PRETO 15	UNIDADE	2,0000	113,0000	226,0000
Marca:					
00074 009197	Envelope branco sem CEP medindo 114mmx229mm	UNIDADE	1.500,0000	0,1100	165,0000
Marca: FORONI					
00075 009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5 cm.	UNIDADE	700,0000	0,0900	63,0000
Marca: FORONI					
00076 009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UNIDADE	1.900,0000	0,4100	779,0000
Marca: FORONI					
00082 009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100 unidades.	PACOTE	35,0000	33,5000	1.172,5000
Marca: GRAN					
00083 009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100 unidades.	PACOTE	22,0000	41,0000	902,0000
Marca: GRAN					
00088 011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CAIXA	22,0000	37,6000	827,2000
Marca: GRAN					
00089 011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CAIXA	22,0000	40,6000	893,2000
Marca: GRAN					
00114 014278	GRAMPO 23/08	CAIXA	200,0000	18,5000	3.700,0000
Marca: BACHI					
00116 011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CAIXA	20,0000	26,0000	520,0000
Marca: BACHI					
00133 009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x 29,7cm, caixa c/ 100 folhas.	CAIXA	7,0000	41,6000	291,2000
Marca: GRAM LINE					
00149 008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PACOTE	40,0000	20,8000	832,0000
Marca: DAC					



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 8

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

00155	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e botão para fechar	UNIDADE	1.010,0000	17,0000	17.170,0000
Marca: POLICART						
00158	009277	Pen drive de 16 GB	UNIDADE	70,0000	21,5000	1.505,0000
Marca: MULTILASER						
00175	009286	Plástico transparente	ROLOS	30,0000	64,8000	1.944,0000
Marca: DAC						
00181	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	30,0000	92,5000	2.775,0000
Marca: STALLO						
00182	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UNIDADE	10,0000	1.000,0000	10.000,0000
Marca: GR						
00187	013533	ROLO DE PAPEL TERMOCOLANTE ULTRA	UNIDADE	20,0000	60,0000	1.200,0000
Marca: PACWORK						
00188	003774	STENCIL	CAIXA	5,0000	111,9000	559,5000
Marca: U20						
00197	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta de 42 ml.	UNIDADE	75,0000	5,4000	405,0000
Marca: RADEX						
00202	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FRASCO	20,0000	20,1000	402,0000
Marca: TEK						
					Total do Lote:	57.999,9000
					Total do Fornecedor:	57.999,9000

### Fornecedor: MINAS PAPELARIA & INFORMATICA EIRELI

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	001406	Caderno pautado Brochurão	UNIDADE	4.050,0000	3,0900	12.514,5000
Marca: JANDAIA						
00028	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado	UNIDADE	550,0000	5,4200	2.981,0000
Marca: POLIBRAS						





UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:03  
Folha: 9

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

00077	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UNIDADE	13.000,0000	0,2400	3.120,0000
Marca: FORONI						
00099	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UNIDADE	850,0000	3,0300	2.575,5000
Marca: ADELBRAS						
00100	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UNIDADE	360,0000	8,1700	2.941,2000
Marca: ADELBRAS						
00102	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UNIDADE	150,0000	2,8400	426,0000
Marca: EVA MAX						
00106	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UNIDADE	150,0000	2,8400	426,0000
Marca: EVA MAX						
00108	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/ 3000 folhas.	CAIXA	10,0000	153,7000	1.537,0000
Marca: MAXPRINT						
00124	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UNIDADE	45,0000	8,1900	368,5500
Marca: SD						
00125	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UNIDADE	35,0000	5,2600	184,1000
Marca: SD						
00126	011606	LIVRO DE PROTOCOLO GRANDE	UNIDADE	15,0000	8,1900	122,8500
Marca: SD						
Total do Lote:						27.196,7000
Total do Fornecedor:						27.196,7000

### Fornecedor: TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092	009211	Extrator de grampo.	UNIDADE	320,0000	1,4000	448,0000
Marca: CARBRINCK						
00103	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores variadas	UNIDADE	650,0000	0,6300	409,5000
Marca: ARTFLOC						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04

Folha: 10

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

00183 009293 Régua alumínio de 30 cm.	UNIDADE	170,0000	2,1000	357,0000
Marca: BRW				
			Total do Lote:	1.214,5000
			Total do Fornecedor:	1.214,5000

### Fornecedor: ALIANÇA COMERCIO E DESTRIÇÃO LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	014276	ALFINETE PARA COSTURA Nº 1	CAIXA	10,0000	7,2500	72,5000
Marca: ACC						
00011	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PACOTE	50,0000	4,2000	210,0000
Marca: JOY						
00012	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PACOTE	130,0000	7,8400	1.019,2000
Marca: JOY						
00014	010379	Bobina De Papel Kraft Pardo 80 Cm X 200 Metros	BOBINA	10,0000	143,0000	1.430,0000
Marca: SCRITY						
00021	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UNIDADE	130,0000	0,9400	122,2000
Marca: ISOFERES						
00024	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura (LxA):14x20,2cm	UNIDADE	200,0000	3,6400	728,0000
Marca: 3B						
00027	003568	CADERNO SEM PAUTA	UNIDADE	1.600,0000	2,3800	3.808,0000
Marca: CREDEAL						
00035	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UNIDADE	50,0000	4,9000	245,0000
Marca: ACEILEX						
00036	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX COM 50 UND	CAIXA	70,0000	24,0400	1.682,8000
Marca: BIC						
00037	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente	CAIXA	105,0000	23,9900	2.518,9500



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 11

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000053</b>	Data: 09/06/2021	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000016
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO		
Entrega: 22/06/2021 13:00:00	Abertura: 22/06/2021 13:00:00	Proposta: 22/06/2021 13:00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE			
Marca: BIC			
00062 012316 COLA ADESIVO ADESIVO INSTANTANEO	UNIDADE	20,0000	6,5000 130,0000
Marca: LEOARTE			
00063 009187 Cola branca de 01 litro à base de água e resina de PVA, atóxica, lavável.	UNIDADE	220,0000	7,4900 1.647,8000
Marca: PIRA			
00065 012317 COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UNIDADE	50,0000	4,1200 206,0000
Marca: LEOART E			
00078 009201 Envelope pardo 240x340 mm.	UNIDADE	500,0000	0,2100 105,0000
Marca: SCRITY			
00079 009203 Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UNIDADE	2.400,0000	0,1300 312,0000
Marca: SCRITY			
00104 009229 Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UNIDADE	700,0000	0,4400 308,0000
Marca: MINAS PEK			
00112 008006 GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UNIDADE	6,0000	69,0000 414,0000
Marca: JOCAR			
00117 009243 Grampo trilho cx com 50 unid	CAIXA	150,0000	11,4000 1.710,0000
Marca: JOCAR			
00129 009253 Molha dedo glicerinado	UNIDADE	60,0000	2,3200 139,2000
Marca: RADEX			
00141 009260 Papel vergê, gramatura 180 g/m² A4 210 x 297 mm pacote c/ 50 unidades (varias cores)	EMBALAGEM	150,0000	11,0700 1.660,5000
Marca: USAPEL			
00145 009264 Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UNIDADE	80,0000	8,4000 672,0000
Marca: ACP			
00147 009266 Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UNIDADE	510,0000	4,0500 2.065,5000
Marca: PLASCONY			
00153 009272 Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm, tamanho ofício.	UNIDADE	150,0000	5,4000 810,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 12

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Marca: PLASCONY

00163	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa c/ 06 unidades.	CAIXA	95,0000	7,9700	757,1500
-------	--------	---	-------	---------	--------	----------

Marca: COMPACTOR

00165	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12 unidades.	CAIXA	60,0000	23,5000	1.410,0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	------------

Marca: BIC

00166	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UNIDADE	55,0000	1,7400	95,7000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: CASTELO

00167	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UNIDADE	55,0000	2,0400	112,2000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CASTELO

00168	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UNIDADE	55,0000	2,2900	125,9500
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CASTELO

00169	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UNIDADE	55,0000	2,5700	141,3500
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CASTELO

00170	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UNIDADE	55,0000	3,0400	167,2000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CASTELO

00171	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UNIDADE	55,0000	1,8400	101,2000
-------	--------	------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CASTELO

00193	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UNIDADE	185,0000	5,1700	956,4500
-------	--------	---------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: BRW

00198	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UNIDADE	100,0000	3,0500	305,0000
-------	--------	------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ACRILEX

00199	005709	TINTA PVA	UNIDADE	60,0000	6,0000	360,0000
-------	--------	-----------	---------	---------	--------	----------

Marca: ACRILEX

Total do Lote: 26.548,8500  
Total do Fornecedor: 26.548,8500



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 13

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### Fornecedor: RODRIGO DAMASCENO FERREIRA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	011775	APONTADOR DE LÁPIS. Marca: ELITE	CAIXA	100,0000	16,5700	1.657,0000
00033	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos grande Marca: KENKO	UNIDADE	65,0000	12,3400	802,1000
00034	005673	CANETA PRETA PARA ESCREVER EM CD Marca: TWIN MAKER	UNIDADE	15,0000	1,5400	23,1000
00046	009157	Cartolina branca. Marca: ANIN	UNIDADE	700,0000	0,3800	266,0000
00068	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a base de acetato de polivinila (PVA) lavável atóxica Marca: TURMA DA COLA	UNIDADE	215,0000	0,7600	163,4000
00101	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas Marca: HAITI	UNIDADE	900,0000	0,9800	882,0000
00139	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10 pct Marca: REPORT	CAIXA	65,0000	221,0000	14.365,0000
00157	010567	PEN DRIVE 32 GB Marca: MULTILASER	UNIDADE	20,0000	34,9000	698,0000
00162	014281	PILHA ALCALINA 9V Marca: ELGIN	UNIDADE	20,0000	9,8000	196,0000
00185	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts (bastão fino) Marca: CLASSE	UNIDADE	70,0000	12,5900	881,3000
00186	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO Marca: CLASSE	UNIDADE	50,0000	18,1900	909,5000
00200	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	METROS	1.600,0000	2,1400	3.424,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 14

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Marca: DUB

00201 011961 TONNER 85 A UNIDADE 20,0000 36,4000 728,0000

Marca: CHINAMATE

Total do Lote: 24.995,4000  
Total do Fornecedor: 24.995,4000

### Fornecedor: COMERCIAL RADICCHI EIRELI

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UNIDADE	170,0000	2,4600	418,2000
Marca: JAF						
00039	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CAIXA	60,0000	12,7400	764,4000
Marca: JOCAR						
00040	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CAIXA	55,0000	18,6300	1.024,6500
Marca: LEO E LEO						
00045	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100 unidades.	EMBALAGEM	620,0000	39,0000	24.180,0000
Marca: MP						
00060	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CAIXA	70,0000	9,7500	682,5000
Marca: XR						
00061	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CAIXA	70,0000	9,7500	682,5000
Marca: XR						
00094	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem com 8 rolos	EMBALAGEM	65,0000	20,5900	1.338,3500
Marca: KORETECH						
00096	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UNIDADE	400,0000	0,8600	344,0000
Marca: KORETECH						
00097	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UNIDADE	560,0000	3,9900	2.234,4000
Marca: KORETECH						
00098	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem imediata,10mx4mm, cx com 6	CAIXA	10,0000	16,7700	167,7000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 15

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

		und				
00107	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UNIDADE	500,0000	0,5300	265,0000
Marca:		LEO E LEO				
00113	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25 folhas, fabricação em chapa de aço, com apoio de mesa em p	UNIDADE	145,0000	9,0700	1.315,1500
Marca:		JOCAR				
00127	009251	Livro de protocolo.	UNIDADE	120,0000	5,8800	705,6000
Marca:		GRIFFE				
00128	009252	Massa para modelar, base amido e corante, embalagem com 6 unid	EMBALAGEM	950,0000	1,1200	1.064,0000
Marca:		MASSABEL				
00134	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PACOTE	50,0000	10,6600	533,0000
Marca:		MINASPEL				
00146	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UNIDADE	56,0000	10,2700	575,1200
Marca:		HP				
00164	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UNIDADE	30,0000	1,5500	46,5000
Marca:		LEO E LEO				
00174	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PACOTE	500,0000	14,2900	7.145,0000
Marca:		HP				
00177	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 1	UNIDADE	60,0000	9,3700	562,2000
Marca:		NOVACRIL				
00196	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ cores variadas	CAIXA	250,0000	4,9400	1.235,0000
Marca:		SPEED				

Total do Lote: 45.283,2700  
Total do Fornecedor: 45.283,2700



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:04  
Folha: 16

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053** Data: 09/06/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00 Abertura: 22/06/2021 13:00:00 Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### Fornecedor: W&M COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade Marca: STYROFORM	UNIDADE	150,0000	0,3900	58,5000
00022	009142	Bola de isopor tamanho 25mm Marca: STYROFORM	UNIDADE	130,0000	0,2200	28,6000
00105	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas Marca: EMBALE	UNIDADE	820,0000	0,1900	155,8000
00119	003686	LÁPIS BORRACHA Marca: BIC	CAIXA	6,0000	14,8400	89,0400
00136	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM Marca: EMBALE	UNIDADE	100,0000	0,1900	19,0000
00138	011064	PAPEL LAMINADO Marca: EMBALE	UNIDADE	100,0000	0,5400	54,0000
00143	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com 10 unidades. Marca: POLYCART	EMBALAGEM	150,0000	22,1800	3.327,0000
00144	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com elástico alçaço Marca: POLYCART	UNIDADE	200,0000	6,4800	1.296,0000
00152	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho ofício (243x333mm) varias cores Marca: POLYCART	UNIDADE	100,0000	1,9400	194,0000
00154	009273	Pasta processo 25 x 33 cm. Marca: POLYCART	UNIDADE	200,0000	2,8100	562,0000
00156	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste de metal, com identificação, para arquivo. Marca: POLYCART	UNIDADE	2.030,0000	2,8100	5.704,3000
00159	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CAIXA	40,0000	4,2500	170,0000





UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 02/07/2021 13:34:05

Folha: 17

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000053**      Data: 09/06/2021      Modalidade: Pregão      Sequencial: 000016  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 22/06/2021 13:00:00      Abertura: 22/06/2021 13:00:00      Proposta: 22/06/2021 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Marca: BRW

Total do Lote:	11.658,2400
Total do Fornecedor:	11.658,2400
<b>Total Geral do Processo</b>	<b>358.213,7600</b>

ALIANÇA COMERCIO E DESTRIÇÃO LTDA  
COMERCIAL RADICCHI EIRELI  
DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME  
JULIANA CLAUDIA RIBEIRO DE LACERDA  
MINAS PAPELARIA & INFORMATICA EIRELI  
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA  
RODRIGO DAMASCENO FERREIRA  
SULMINEIRO COMERCIO LTDA.  
TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA  
W&M COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

EDERSON LUIZ RIBEIRO  
091.253.476-16  
Pregoeiro

DAIANA LEILA DE FARIA  
083.603.796-02  
Membro / Equipe de Apoio

MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE  
006.617.656-52  
Membro / Equipe de Apoio